
— Mr. Olof Bergström, eom sist- 
lidne vintei anlände hit till Scandi- 
navia från Forsa socken i llelsing- 
land, hade i går nojet att få fälla 
en björn. Mr. Bergström säger, 
att han i många år önskat att han 
skulle få skjuta någon af skogena 
konungar, och denna hans önskan 
har nu hlifvit uppfylld. Rifflan, 
hvarur "Nalle" erhöll det dödande 
skottet, har Mr. Bergström fört 
med sig från Sverige och delvia 
sjelf förarbetat.

— Fisket har under denna höst 
varit ovanligt rikligt, och många 
liafva också idkat denna närings
gren i temligcn stor skala, således 
ieke allenast för eget behof utan 
också for afsalu. Mr. J. Hemming- 
sen har t. ex. sålt fisk för ungefär 
850 förutom att lian — trogen sin 
gamla princip — skänkt bort 
mycket.

Winnipeg. Herrar J. Y. Griftin 
Co. liafva fullbordat sitt storartade 
svinslagteri i Winnipeg och kunna 
de nu slagta 1000 svin i veckan.

1— SLstlidne måndagsafton höll 
skandinaviska Nykterhets förenin
gen allmänt möte å sin vanliga lo
kal midt emot C. P. R. stationen. 
Efter sjungandet af en gemensam 
sång vers helsade ordförande C. O. 
Uofstrand de närvarande hjertligt 
välkomna,hvarefter N. O. Nolander 
deklamerade ett stycke om rus- 
drvcksrtoden. Derefter utfördes 
ett sång stycke af hrr J. Erikson, 
Nilson och Vörman,hvarefter dis
kussion mellan C. O. Hofstrand och 

1 C Brolin öfver ämnet: hvilket har

gör for 1801 en passagerare dödad 
på 1,017,120 och en skadad på 
12.">,929 och för 1892 en dislad på 
960,672 och en skadad på 338,335.
I Förenta Staterna dödades år 1879 
310 passagerare, hvilket gör en på 
1,523.133 och 2.146 skadades, eller 
en på livarje 23,845.

Canadas inlami> sjöfart är den 
största och mest betydande i hela 
verlden St Liwrence systemet al
lenast i förening med de stora sjö- 
arne liar en utsträckning af 2,260 
mil, från sunden vid Helle Island 
till Port Arthur vid Lake Superior, 
Af denna utsträckning utgöra 713 
mil enkonstgjprd segellej^iäf 
och detpfriga af oppefvatten. Från 
Port Arthur till Duluth, hufvud" 
hamnen för vestra delarne i Förenta 
Staterna, är vidare ett afstånd af 
124 mil, utgörande således tillsam
mans 2,384 mil, l)å man besinnar, 
att man bar en oafbruten vatten- 
förbindelse mellan Porth Arthur 
och Duluth samt Liverpool, en 
sträcka af 4,618 mil, är det lätt att 
inse de stora fördelarne ett sådant 
system liar. De stora insjöarnes 
storlek och höjd öfver hafvet äro:

klass. mert det är förbjudet att gå 
från en högre till en lägre klasS, då 
detta ar förldindet med lifäfara.

'Den Christel. Talsmand i.

nan vänliga " Snart är hela hem
met ruiueradt. Mannen söker sig 
nya sällskap, hustrun sörjer "sig 
till döds och Istrnen — ja barnen

, ,, , Hvem bryr sig om dem 1 I furäl-! Herre Ulf nar oss ty dagen ar 11- , . * . . , .~ drar, släppen in i edra hem mera
* . „ ", ' sol, mera ljus och värme, annarsis Aftonens skuggor ren breda sitt , . . , , , ,dor det ädlaste hos edra barn, och

I »kolen en gång såsom ett rättvist 
straff erfara, att de som aldrig fått 
någon vänlighet,någon hjertlig kär
lek, ha icke heller något sådant att 
gifva åt andra, icke ens åt eder.

Tack for den dagen, som nu är till- '>ron <lrrf,,r vanliSa mut Wan 
rx -r.r^ Tra, ' förählrar, I barn, I tjenare

Tack for uljt god t. som vi fått utaf «* 1 hu8bom,er' vanliSa mot hx'ar 
. och en ! Kunnen 1 icke visa eder

I'ti din närhet vi kanna oss trygga, 
nar solen for oss döljer sig .

AFTON SUCKARANMÄLAN. Mel "Herre min Glid, var mig'etc.

”Skandinaviske
CaXADAS jernyägar och 

("AN ALEK. ,Canadiensaren Hor!
Slutad fur dagen är jordiska stri

den —-
Canada har gifvit stora anslag 

till de flesta af dess jernvägar och 
eger sjeK tvenne, näiriligen* Inter- 
colonial och prince Edward Island 
jernvagarne. ( anad iska regeringen 
har sjelf gifvit i form af anslag 
och lån till privata jemvägar ej 
mindre än- $144.214,384 och <le 
olika provins regeringarne hafva 
bidragit med $26,997,439 förut
om 14. milloner doluu*, som bära 
derna sammanskjutit. Till jernvä- 
garnc hatva <x*ksa land — öfver 
47 millioner aeres i Manitoba och 
Nord Western gifvits. Canadas 
första jern väg öppnades mellanPor- 
tage la Prairie och St. Johns, i pr. 
Quebec, den 21 juli 1839 och dess 
längd var 16 mil. Till 1850 hade 
endast 71 mil byggts, men 1854

ENDA SKANDINAVISKA VECKOTID
NINGEN I CANADA Lat Oss förnimma, att ilu blami os* 

Ixirliar nu öfver ett år existerat som 
veckotidning. Den har under den
na ti<l rönt mycken uppmuntran o. 
sympati från landsmännens sida 
samt fått rona många prot på del
tagande. Fastän liten och oletyd- 
lig har den haft sin plats att fylla, 
nemligen att soka vara ett organ 
for de öfver hela Canada krmg- 

Vi äro

kanaler

1
vänliga, så visen eder icke alls. Bed- 
jen He rren Jesus hjelpa eder i detta 
stycket, ty han är mild oeli ödmjuk 
i hjertat. Han både kan och vill 
hjelpa. Och får lian gifva frid och 

Såväl i glil.lje, som sorg eller ve, giädje i själen, så skall det snart 
Helst när vårt öga skall slockna och 1 »ynas i ansigtet. i oiden och i hand- 

brista. ! lingarne. Genom vänlighet i det 
Och vi ej kunna de vara här se ! dagliga lifvet »kall mycket ondt

förekomma**, mycket ondt hotas 
och många sår läkas. All bitter-

a isstiÄ w-*"'
äfxcnsom all ondska. Men varen emellan \Ymdsoroeh Niagara samt

i november 1856 Grand 1 runk jern • 
vägren eirtellan Montreal och Strat- 
ford.
1428 mil jernväg inom Canada. 
Under följande 10 år till confedera- 
tionea (1867)byggdes endast några 
jemvägar, ty det senare året voro 
blott 2258 mil byggda, eller endast 
773 mil mera än 10 år förut. Vid

ven

Blif du oss nära till stunden .den 
sista.strödda Skandinavemft- 

glada omnämna, att från och med 
detta nummer blir, tidningen storre 
liåde i längd och bredd, så att det 
krafvvt om tidningens storlek är 
härigenom'tillsvidare afhjelpt.

En intressant Följetong tager, Lut oss, o Jesus, se n evigt bli när 
med detta nummer sin ttörjan. 1 dig,

Tidningens tendens blir deifsam- Njuta den sällhet, som du eger re*n! 
ma hädanefter som förut, nämligen Snart morgonstjeman i <>ster skall 
fullkomligt sjelfatändig. fritt från te sig,
alla pytivr, vare sig i ett eller an- j Bådande dagen — Lif, tack tlul : 
nat afseendc. Den vill sträfva ef Amen. -
ter att än mer soka fylla sin plats 

for Skandinaverna i

Superior sjön 390 lång, 160 mil 
bred, med en areal af 31,420 <|V. mil 
samt 602;,1 fot öfver hafvet. Hu- 
ron sjön — med Ueorgian Bay — 
mäter 400 mil i längd. 160 mil i 
bredd, 24,000 qv. mil areal samt 
har en höjd af 576f fot öfver haf- 
vet. Erie sjön är 250 mil lång, 60 
mil bred, har 10.000 qv mil areal öf
ver hafvet. Ontario sjiinär minst 
med 190 mil i längd, 52 mil Vred,
7,330 qv. mil areal samt är blott be- Kiol t sUireta ska,Ja ; elden eller vatt" 
lä,ren 240 fotöfverhafvet Michigan- net'egde rum. Efter några mmu- 
gjöne längd är 345 mil, dess bredd ters uppehåll utfördes åter ett åAng- 
58 mil, med 24.590 qv.mil areal. 8tTcke ™ed S-tarr accompagne- 

.. . ... m x r i t tnang af Miss Petrea Lind, Augustasamt ur belägen .>78 ; fot öfver haf- n . .... J? .j, Larson,Erikson och Nilson. Sedan

mod hvarandra godhjertade, bann* 
hertiga, föi låtande hvarandra, så
som ock Gud i Kristus förlåtit 
Eder”. (Ef. 4: 31 32 )

Vid 1857 ar slut funnos

-
som organ 
Canada.

4^ VÄNLIGHET.r
RESAN till paradiset.■SKANDINAVISKE CANADI- --------

ENSAKEN" är det itäsTA Annons- "Varen hvar med annan v anliga 
organ för Skandinaverna i Canada, i broderlig kärlek", 
ty den räknar tusentals lilsarc bland ])<q finnes väl knapt något, som 
våra landsmän. - förljufvar det dagliga lifvet så myc-

Vi våga derför innesluta vår tid- ket som vänlighet. Det är en sol- 
liing i landsmännens välvilja och stråle af lif ocli veden|v ickel.se;nöd
uppmuntran, ty DETTA skall lie- , vändig. ‘for hvarje hem. som skall 
möda oss att aöka göra tidningen j ega bestånd. Der den utestängea, 

gedigen och innehållsrik. vare sig i hemmet eller församlin-
der afsvalnar kärleken mer

I gamla dagar reste den kathol- 
ska kyrkans agenter omkring och 
sålde atlatsbref. När man hade 
penningar nog, kunde man köpa 
syndernas förlåtelse, för sig sjelf och 
sina efterkommande i tusende slägt- 
led. Denna handel är nu inskränkt 
— till Rom.

Nu sälja de, enligt en dansk tid
ning, biljetter till Paradiset, och 
priset ar nu ganska lågt. En så
dan biljett • säljc* nu i den österri
kiska staden Gräz och bar följande 
utseende:

1877 års slut funnos 5,574 mil
jernväg, eller en ökning af 3316 
mil , 1*87 funnos 11,691 mil, en 

mil och 5 årökning af 6,117 
senare, eller den 30de juni 1892, 
funnos ytterligare 2,897 mil eller 
tillsammans 14,588 mil. Nedlagda

vet.kapitalet utgjorde 1%8 — $160 
millioner och i 1892 — -8844 milli
oner i rnndt tal. Antalet paxsage- 

tratikerade Carfada jem- 
vägaroe under 1892 utgjorde något 
öfver 13 millioner, 22 millioner ton 
fraktgods fördes och inkomsterna 
under 1892 voro 51 millioner mot 
36 millioner dollars expenser. Kost
naden i genomsnitt för en jern- 
vägsmil i Canada Lar utgjort 
$56,825. England kommer först 
i fråga om kostnad eller $850,000 
pr hanmil och derefter i följande 
ordning , Skottland 181, Frankrike 
133, Belgien 108,Tysk land98,Öster
rike 96, Schweitz.‘95, Holland 92, 
Italien 82, Nya Syd Wales 66, Ir
land 64. Vicforia 64, Canada 56, 
Amerikas Eör.Stater 53, Australien 
44. Indien 43, Tasmanien 40, Cap 
kol >nien 39, Nya Seal and 37 .Norge 
35, Queensland 31, Sverige 29 tusen 
ilollars per banmil o. s v.

Del rullande materialet utgjordes 
i Canada år 1892 af 1,961 lokomo-

hr Ullström deklamerat ett par 
stycken och "Miss Jenny Peterson 
och Miss Agnes -Nolander utfört 
ytterligare ett sångnummer, afslu- 
tades mötet.

mer
gen,

i och mer medleminarne emellan, och 
man känner otrefnad i liv vrand ras 
niirhet och önskar skiljsr isa. Hu
ru nödvändig och betyaeisfull är 

' derför icke apostelens formaning : 
{*’Varcn livar med annan vänliga”!

Riksdagsmanna-
valet.

rråti och med NV till den

I JANUARI 1895 rare soin
erliålles tidningen f< >r Just som tidningen lägges i press 

ingår underrättelse att det Liberala 
partiets kandidat Hon. J. Martin ; givingday", kommer Mc Dougall 
blifvit vald till riksdagsman för ,,,,3S,on att 1 6ltt missionshus, midt 
Winnipeg» stad med en majoritet *'",ot.C' P R; st*llon(:“ hålla en fest

för de fattige af alla folk ocb na
tioner. Serveringen med kaffe, the> 
köttsoppa, etc etc börjar kl. 4 e. m. 

i och räcker till klockan 8. Deruu 
; der komma kortare tal, sång och 
musik att forljufva aftonstunden. 
Inträdet är fritt och hvar och en är

— Torsdagen d. 3 nov. "Thanks-S1-50-
Biuett

för resan'till paradiset. 
Afgång: H vart ögonblick. 
Ankomst: När Gud vill.

_____——|—| w Idet dagliga lifvet såväl inom 
. , |H i I ~~l I JL 1 ens egen förrättning soin utom den

samma, möta oss tusende saker. af 438 röster. i
Passageraretaxa.

J, klassen (iltåg).: Oskyldighet 
martyrskap eller följderna af ett 
evangeliskt lif (fattigdom, kyskhet, 
lydnad).

II klassen (direkt tåg).: Bot, till- 
lit till Gud, goda gemingar (bön, 
fasta och almose utdelning).

III klassen 'blandadt tåg): För 
ÖFVER hållande af Guds oeh kyr
kans bud samt uppfyllandet af sina 
borgerliga pligter.

IV klassen (ytterst sillan): Om- 
v ändelse på dödsbädden.

På biljettens liaksida läses föl
jande anmärkningar:

1. Returbil jett kan icke erhallas.
2. Lusttur företage» icke.
3. Små barn, som ännu icke er-

- l)en som passar pa och prenume- s0m rn vguade att slå ned modet 
rcrar X v kan*erhålta följande vär- o„ra lifvet bittert. Man möter

i allt för många skuggade ansigten 
• både i affärsruuimet, på gatan och 

i hemmet, ansigten med tydliga 
j spår af sorg oeh saknad. Hvad så
dana behöfva ilr en vänlig blick.

CANADA NYHETER.
defulla böcker:

Edmonton. Icke mycket span- 
mål har bär ännu blifvit såld. 
Farmarno vänta på högre priser, j 
F. n. gäller här hvetet 50 ct i, kor
net 30 cts. hafre 25 ets och potatis 
35 cts, allt pr bushel.
. — Det största hufvudet af ett s. 
k. "Mountain får eges af MrsTay- 
lor vid Lake St Anne och blifvit 
fördt härifrån. , Hornen mäta 29 
tum hvardera.

Regin v Af eldsvåda odelades 
forliden onsdag forra veckan, 11 
affärshus härstädes. Skadan upp
skattas till 350,000

Toronto . Folkmängden i Toron- 
to uppgick den 5 november till 
188,914 personer.

ScANDI NA VIA, Manitoba. Trösk- 
aingen är nu afslutwl öfver allt, 
och våra tröskverksegare hålla nu 
på att uppgöra sina räkenskaper för 
att få se, hvilka den största netto-

Kristen ocN Kristmnas Resa
hjertligt välkommen.

Ja, så lyder tillkännagifvandet 
och vi kunna icke annat än glädja 
oss öfver detsamma. Det finnes 
ändå någon, som tagit Herrens ord 
för allvarligt menadt, när han sade, 
att man skulle bjuda fattiga, »jnka, 
blinda och halta. Sådana bjudnin
gar hafva lön med sig. Må Gud 
välsigna alla dem, soin verka i det 
syftet I

— Hemskt, sa’ Rydingen. Sist- 
lidne fredag hittades på Polson av. 
ett menniskoben med foten på. Det 
är ett kändt faktum, att de medi
cine studerandena här i staden icke 
äro så noga, livar de kasta bitarne 
af den sönderdelade menniskokrop- 
pen de fått att studera på. Att ä- ' 
dant strider mot den menskligs A 
kärleken och appväcker rättmätig A 
harm kan icke förnekas eller »käs^l

fiir endast
ett vänligt ord och ett hjertligt 
handtag. Det tinnes ingenting,som 
lättare kan jaga molnen från pan- 

| nan. än vänlighet. Huru godt kän
nes det t. ex. icke för mannen, när 
lian efter dagens tunga och hetta, 
mötes i sin stuga af vanliga, kär
leksfulla ansigten 1 Eller huru lätt 

{glömmer ieke hustrun sina många 
små förtretiigheter för dagen, när 

af dessa värdefulla böc- hennes man bevisar henne kärlek

ii.00.
<éllt;r

Jord, Ha! och Himmel
för endast

$1.25. ‘iv, 1.698 passagerare vagnar, 591 
post och bagage vagnar samt 54.654 
last vagnar. Under summa år upp
gick fraktgodset å 
Canada Atlantic till 553,713 tons. 
Canada Southern 
Canada Pacific 
Grand Trunk 
Intercolonial 
Queljec Central 
Manitoba Nord v.

sakna, på någon lands-1 vanlighet: Hjertat svider då 
, ,, . , . icke lungre, lifvet kännes dubbelt

formaks 1 m e ,r " Kl1.' 8 i lätt, dubbelt skunt man lefverock 
Försmå ej detta lriki-tiga an- hi,lt.r:i: lifvet Ja, der vänlighet 

Lud, hvarigenom Ni kan erhålla en iifvas, der ar ett hem : der den sak- 
vänlefull bok till obetydligt pri*.

hållit snndt förnuft, resa gratis, när 
de blett Ixifinna- sig i moderns, ilen 
katholska kyrkan <, skote.

4 Passagét4rtic anmodas att icke 
medtaga aniiat resgods än goda ger- 
ningar, derest de icke vilja utsätta 
sig för ett obehagligt uppehåll vid 
sista stationen (skärselden ),hvarest! South-eastem

j Andra linier

3,174,065 " 
4,058,575 “ 
8,240,038 "
1,264,575 •"

# 138,950 “ 
80,193 “ 

566,297 " 
4,104,517 “ 

hvilket tillsamman utgör 22’189,823 
tons. Under 1891 dödades af tåget 
UMi personer, deraf IS passagerare 
samt skadades 818 deraf 105 passa
gerare. 1892 dödades 233, deraf 
14 passagerare samt skadades 879, 
hvaraf 40 voro passagerare. Detta

mans

nas, der tinnes intet hem, afven om 
der skulle finnas allt annat. Se inTillfället varar endast en kort tid: 

LÄSvidere vårt Frikostiga An- [iå ett ställe, der umrka < ch sura 
ansigten finnas, och du skall erfara 
en hypnotisk kraft, som sprider 
mörker och kyla i din själ. Hvar 

{du annars trifves, aldrig skall du 
I trifvas i det hemmet. Och sådana 
I hem gifvas det allt för många Den 

skjuter skalden på den indra, 
REDAKTIONEN, jallafordra och ingen bryr sig om

Iförmaningen: 'Veren hvar med an

behållningen tillkommer. Det är
annu oafgjordt hvilkeudera som-l ^ att ^ 4tt
gjort det bäst. höst, men allmanna af d(j ^ yar på ^ tm riL 
meningen är, att firman bröderna. mann„va|vLs valurna fiir att 
Swanson tröskat me#t. ___ . _

samtliga troskverkshrmoma: vjg homertead„ ^rlliXU „ 
komma att under instundande vra- vandrarekontrakt hafva upd 
ter idka »kogsafverkning oeh såg- och kunna återfås ho» hr JM 
verksrurelse.

1,11,1" i 4.dc vsidan.
Nu är i\tU tiden inne att 

PRENUMERERA

allt annat resgwls må atiemnas.
5. Vrid hvarje station på hela li- 

äiéii upptagas resande.
" 6. Hvar beljett må vara försedd 
med den heliggörande nåden, stam-

WmXIFBG I NOV. 1893. pel.ene
7. Den resande kan under färden 

dyiU från en lägre till en högre lund, C. P. R:y »tition.

A ' ■ ".A wttEBmBBmmmmmm - -v \ 'v 1 '- HH
r

—

/ BKANDINAVISKB CANADIENSAREN
(IClXBOtlTlA* CASADIXS.)
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